
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 280 del 27.11.2017

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

n. 280  del 27.11.2017  

 

 

OGGETTO 

 

VIABILITA' – INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU ALCUNI TRATTI DI STRADE 

COMUNALI – ANNO 2017 - APPROVAZIONE  PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO 

 
L'anno 2017 addì  27 (ventisette) del mese di novembre alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa 

Maria D’Alfonso. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 
 

    Premesso che: 
 

• è stata affidata all’ing. Massimo Conti, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, la predisposizione della 
programmazione delle opere pubbliche e degli atti conseguenti prevista dal D.Lgs. 50/2016 e successive 
modificazioni; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 15.12.2016 è stato approvato il programma triennale 
2017/2019 delle opere pubbliche e l'Elenco Annuale 2017; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 02.11.17 è stata approvata la variazione n. 2  al 
programma triennale 2017/2019 delle opere pubbliche che comprende fra le altre anche l'opera pubblica 
denominata “Manutenzione Straordinaria Strade Comunali anno 2017”; 

 

    Dato atto che è stato affidato al Geom. Gianni Pemoni, dipendente di ruolo di questa Amministrazione, 
l’incarico per la progettazione definitiva/esecutiva dell’intervento; 
    
   Visto quindi il progetto definitivo/esecutivo dei lavori in oggetto, redatto dal Geom. Gianni Pemoni, costituito 
dai seguenti elaborati: 
 

1. Capitolato Speciale di Appalto; 
2. Relazione Tecnica; 
3. computo metrico estimativo; 
4. elenco prezzi unitari; 
5. lista delle categorie per l'esecuzione dell'opera; 
6. documentazione fotografica; 
7. cronoprogramma; 
8. piano della sicurezza e coordinamento  
9. tav. ps1 Planimetria allegato piano della sicurezza; 
10. tav. 1 Planimetria interventi loc. Mercatale Via Sonnino, Via Nunzi, P.za del Popolo -  scala 1:250; 
11. tav. 2 Planimetria interventi loc. Cerbaia Via Empolese e Via Volterrana – scala 1:1000; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 280 del 27.11.2017

2

12. tav. 3 Planimetria interventi V.le Corsini, P.zza De Gasperi e Via Kennedy - scala 1:1000; 
13. tav. 3 Planimetria interventi Via XXVII Luglio e Via Empolese – scala 1:1000;  
14. tav. 5 Planimetria interventi loc. Montefiridolfi Via del Chianti e Buondelmenti – scala 1:1500; 
15. tav. 6 Planimetria interventi Via Pisignano – scala 1:500; 
 

  Visto il quadro tecnico economico dell’opera, ammontante ad €. 300.000,00, come di seguito specificato: 
LAVORI

Lavori  €.   239.432,95  
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €.       3.477,64  
SOMMANO  €.   241.574,14
  

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

    
I.V.A. 22%  €.     53.586,31  
Accantonamento somme D. Lgs 50/16 €.      4.831,48  
Imprevisti ed arrotondamenti €.      2.000,00  
Sommano   €.    58.425,86
IMPORTO COMPLESSIVO   €.   300.000,00

   Dato atto che l'intervento è conforme al Regolamento Urbanistico Comunale vigente e che l'immobile 
oggetto di intervento è di proprietà dell'Amministrazione Comunale; 

 
 Dato atto che è stata svolta dal Responsabile Unico del Procedimento l'attività di verifica del progetto ai 
sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016; 
 
 Ritenuto quindi approvare il progetto definitivo/esecutivo dell'opera pubblica di cui sopra; 
 
 Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.267/2000: 
-     responsabile del Servizio Lavori Pubblici in ordine alla regolarità tecnica; 
-     responsabile Ufficio Ragioneria e Contabilità in ordine alla rilevanza  contabile; 
 
   Accertata la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
del vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 48 del D. Lgs. 267/00; 
 
 Visto il D.Lgs 50/2016 e Legge Regionale 38/2007; 
 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
Per quanto esposto in premessa: 

 

1. di approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SU ALCUNI TRATTI DI STRADE COMUNALI – ANNO 2017”, redatto dal 
Geom. Gianni Pemoni, dipendente dell'Amministrazione Comunale, depositato agli atti del Comune nel mese 
novembre 2017 e costituito dagli elaborati indicati in premessa; 
 
2. di approvare altresì il quadro economico della spesa, per un importo complessivo di €. 300.000,00 così come 
riportato in premessa; 
 
3. di dare atto che l'intervento trova copertura finanziaria sul bilancio 2017, cap. 22217 €. 267.836,00 e cap.   
22210 €. 75.388,00; 
 
4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l' Ing. Massimo Conti, Responsabile del Servizio 
Lavori Pubblici dell’Amministrazione comunale; 
 
5. di comunicare altresì in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione 
all’albo pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 280 del 27.11.2017

3

 
Infine, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000.

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  280  del  27.11.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 12.12.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 12.12.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 12.12.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 27.11.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 12.12.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

f.to Dr. Leonardo Baldini 

 


